PAGE
2

                             [image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

 24.09.2010

           №  432-21/5
В целях увеличения доходной части бюджета города Пензы, на основании ст.12, ст. 15 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 22 Устава города Пензы и в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 28 ноября 2009 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести  в решение Пензенской городской Думы от 28.10.2005 №218-15/4 «О налоге на имущество физических лиц» ("Пензенские губернские ведомости", 2005, N 26) следующее  изменение:

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,12 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,35 процента

         ».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль  за выполнением  решения  возложить на заместителя главы администрации города С.И. Симонова, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.Н. Кувайцев).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава города

И.А.Белозерцев
О внесении изменения  в решение Пензенской городской Думы

от 28.10.2005 №218-15/4 «О налоге на имущество физических лиц»